Not. 2. illam clausulam verificari, modo Raptus non intervenit cum ijs qualitatibus, quæ in eo desiderantur, ut juxta Concilium constituat impedimentum dirimens; ad quòd, ut diximus loc. cit. requiritur, quòd factus sit causa matrimonij. Nam Raptus ex causa libidinis explenda, vel alio fine, quam matrimonium contrahendi, non comprehenditur in decreto Concilij, raptui statuentis vim matrimonij diremptivam, ut diximus cit. ita Sanchez l. 2. hic d. 13. n. 4. & alij cum Barbosa ad c. 6. Trid. sess. 24. Reform. matr. c. 6. Corradus lib. 7. c. 6. num. 48 &c.

ARTICULUS VI.

De supplicatione pro impetranda dispensatione.

Cum apud Cismontanos, stylus Curia, propter rerum suarum varietatem, non raram mutationem, in modo, & qualitatibus impedimentorum, pro quorum dispensatione supplicandum est, exponendis, raro plene cognitus sit; ac ob inde frequenter Oratores, aut dispensantes,

dantur, aut ambigui reddantur etiam ipsi delegati ad exequendum dispensationis mandatum; vel ubi executi sunt, denovo dubitatione subortâ pro novis litteris, saltem in forma *perinde valere* supplicandum sit: communiter his, & similibus suadetur, ut arborem consanguinitatis, vel affinitatis ritè conficiant, vel confici curent, ac. 1. nomina Oratorum, seu supplicantium signatè, cum cuiusque dicecisi, ex qua orti, aut oriundi sunt. 2. desiderium suum, nimirum incundi matrimonium ob causas N. N. 3. impedimentum, quod obstat, cum omnibus suis qualitatibus intrinsicis sinecerè, ac clarè in supplicatione sua exponant; ac demum rogent, ut non obstante tali impedimento, de gratia summi Pontificis matrimonium in facie Ecclesie contrahere, aut si jam contractum est, revalidare, prout oportet liberè valeant. Ut autem hæc ritè fiant, virum in his periculum adeant, ac ei totum negotium committant, vel per se, vel Pastorem proprium, aut alium eorum bono studere, ac opi esse cupientem. Dixi. 1. exprimenda esse. 1. nomina Oratorum cum cuiusque dicecisi v. g. Beatissime Pater. Exponitur humiliter Sanctitati Vestre pro parte devotorum illius Oratorum N. & N. v. g. Joannis Cornelij, & Franciscæ Bertæ, dicecisi Viennensis.

2194. Circa quod not. 1. quando exponitur nomen Oratoris, communiter apponi eius conditionem, quod sit *Laicus*, ne patetur esse in sacris, vel regularis, statuta per fraudem dissimulato. v. g. Exponitur ex parte Oratorum, Joannis Cornelij Laici, &c. 2. qualitatem *nobilis*, aut *illibris* sanguinis, non esse de necessitate exponendam, nisi cum Oratores ex titulo, seu ex ea etiam causa, intendunt movere Pontificem ad dispensandum. v. g. Joannis Cornelij Laici, & Franciscæ Bertæ, qui de nobili prosapia procreati existant, &c. in quo tamen observanda dicta à n. 2108.

2195. Not. 2. quoad dicecesim observandum. 1. utriusque dicecesim exponendam, si sint ex diversis dicecesibus. 2. exprimendam dicecesim originis propter dicenda n. 2106. quia mandatum, ex stylo, communiter dirigitur ad Ordinarium Originis oratricis; nisi Oratores specialiter pe-

Tom. 17.

tant, & supplicent, ut committatur ordinario domicilij v. g. ex parte Joannis Cornelij Laici, Viennensis, & Franciscæ Bertæ, Salisburgensis dicecisi.

Not. 3. Præter dicecesim Oratorum non exigi etiam expressionem loci, ex quo sunt, nisi quando causa dispensandi allegatur *angustia loci*, ut dictum est n. 2082. & tunc nominari debet locus *Originis*, juxta num. 2704. quamvis alij putent sufficere locum domicilij ex eod. n. v. g. Exponitur ex parte Cornelij Laici, ex oppido. N. Viennensis, & Bertæ oriundæ, vel ortæ ex oppido v. g. Burghusio Salisburgensis dicecisi, quod, cum dicta oratrix, in dicto loco, propter illius angustiam, virum non impeditum, paris conditionis, cui nubere possit, invenire nequeat. Ubi nota quod si Oratores extra suas Originis diceceses domicilium habeant, & contrahere velint, adhuc mandatum dispensationis committetur Ordinario oratricis: nimirum Salisburgensi, nisi expressè supplicent, ut dirigatur ad Ordinarium sui domicilij, ut dictum est n. 2193.

Dixi. 2. desiderium incundi matrimonium cum causis ad dandam in impedimento, quod subest, dispensationem sufficientibus v. g. Exponitur pro parte Oratorum, &c. ut supra. quod, cum dicta oratrix dotem habeat minus competentem, & juxta statum sui conditionem, cum qua virum paris conditionis, cui nubere possit, invenire nequeat, cupiunt matrimonialiter copulari. Ex quo habetur, qualiter exponi debeat causa, si allegatur *angustia loci*, de qua num. 2082. & seqq. vel *incompetentia dotis*, de qua num. 2087. si autem ea causa, quæ petitur ex angustia loci, deberet exponi cum clausula, & si extra, de qua num. 2080. proponitur ut supra: quod, cum dicta oratrix, in dicto loco, propter illius angustiam virum paris conditionis, cui nubere possit, invenire nequeat; & si extra dictum locum nubere cogeretur, dos, quam ipsa habet, non esset competentis, & sufficiens, ut cum ea virum, ut supra.

Qualiter exponi debeat causa, si allegatur *incompetentia dotis cum angustia loci*, dictum est supra n. 2071. si cum clausula, & si extra. n. 2087. si cum angustia locorum.

Yyy 2

corum.

corum. n. 2077. si denique cum augmento, n. 2091. tunc enim dicitur: quod cum dicta oratrix dotem minus competentem habeat, juxta status sui conditionem, cum qua virum non impeditum paræ conditionis, cui nubere possit, invenire nequeat, & dictus orator illam, cum dicta minus competente dote in uxorem ducere; illiusque dotem, usque ad quantitatem, secundum dicta oratrix qualitatem, competenter augere intendat &c. Idem est, si oratrix sit indotata, de quo casu dictum est n. 2093.